
Největší deník v ČR

Pátek, 12. srpna 2016

Č. 152, www.metro.cz

Na týden se
vrátí léto
Chladné a deštivé počasí,
na Šumavě dokonce mrzlo,
už zítra vystřídá polojasná
obloha. A od pondělí bude
až 26 stupňů. STRANA 4

Škola
dětem
ničí
záda
Problémy s pohybem. V Česku je má asi
40 procent dětí. Začátek. Rozjedou se
naplno se startem školní docházky STRANA 2

Návrat golfu odpálil Brazilec da Silva
Golf se včera vrátil na olympijské hry. Prvním mužem, který po 112 letech odpálil golfový
míček pod pěti kruhy, se stal domácí hráč Adilson da Silva. Čtyři nejlepší hráči se omluvili
kvůli obavám z viru zika. Favority jsou letošní vítězové turnajů kategorie major, Švéd
Henrik Stenson a Brit Danny Willett. Nejlepším z Američanů je dvojnásobný král Masters
Bubba Watson. Na snímku je Rakušan Bernd Wiesberger. Více z Ria strany 11 a 12 AP

VLADIMÍR RŮŽIČKA
OBŽALOBU ODMÍTL
HOKEJOVÝ TRENÉR JE U SOUDU KVŮLI DVOJÍ ZPRONEVĚŘE STRANA 3

Svátek slaví: Klára
Min. 150

Max. 190

inzerce

Elektrokolo
jako přítel
Párkrát šlápnete a jako by
vám narostla křídla. Deník
Metro zjistil, že kolo
s elektrickým pohonem na
výletě pomůže. STRANA 6



www.metro.cz DOMOV pátek 12. srpna 2016 02

Škola ničí dětem
záda. Problémy za-
čínají s první tří-
dou.

Problémy s pohybem má
v Česku zhruba čtyřicet pro-
cent dětí. Se začátkem školní
docházky se problémy větši-
nou rozjedou naplno. Tedy
těm, kteří nesportují.
Rozhýbat lenivou generaci

má projektministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy.
„Do Hodiny pohybu navíc se
loni přihlásilo přes sedm tisíc
žáků,“ říká Lenka Tichá,
mluvčí České unie sportu. Mi-
nisterstvo dalo do projektu
20 milionů na odměny učite-
lům, kteří tyto kroužky ve-
dou. Od září mají kurzy zdar-
ma pokračovat, dokonce ve
větším počtu. Do projektu se
přihlásilo dalších 170 škol.
Na podzim by se tak Hodina
sportu navíc měla rozjet na
350místech. Právě ve škole si
děti na bolavá záda zaděláva-

jí. „Vadné držení těla postihu-
je už děti předškolního věku,
nárůst obtíží ale přichází se
zahájením školy. V tomto ob-
dobí dojde k omezení pohy-
bu, děti sedí několik hodin ve
škole,“ říká Petra Vysluchová

z oddělení rehabilitační a fy-
zikální medicíny Nemocnice
Šternberk.

Navíc kondice mladé gene-
race se rok od roku horší. Do-
kazuje to výzkum Českého
olympijského výboru, který
porovnává sportovní výsled-
ky 90 tisíc žáků od 7 do 16 let.
Výzkum proběhl v letech
1997, 2007 a 2014. Poslední
výsledky měření dětské zdat-
nosti byly hrozivé. Jeden pří-
klad za všechny. Šestnáctileté
dívky skočí z místa do dálky
o 30 centimetrů méně než
v prvním sledovaném období.

Prostě se málo sportuje.
„Rodiče dětem píší omluven-
ky. ‚Omluvte dnes z tělocviku
mého syna, má rýmu.‘ Nebo
si děti cíleně zapomínají
úbor, aby nemusely cvičit,“
všímá si Martin Hrdina, učitel
tělocviku ze ZŠ Ladova v Lito-
měřicích. V Česku je od tělo-
cviku osvobozena šestina
dětí.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Syn má rýmu.
Dnes necvičí!

Houby rostou jako
šílené. Jsou žně
České lesy jsou plné hub,
hlásí mykologové i houba-
ři samotní. K růstu jim po-
máhá proměnlivé počasí,
kdy prší, ale zároveň je tep-
lo. Lidé mohou vyrazit na-
příklad do Brd, které jsou
částečně zpřístupněné od
začátku roku, a udělat si
zajímavý výlet. Vypravit se

do míst, kde to neznají,
a třeba objevit nová nale-
ziště. Rostou hlavně hřiby
– lidé hlásí velké úlovky
oblíbených „praváků“. Na-
jít můžete také holubin-
ky. MAP

Merkelová v Praze
Německá kancléřka Ange-
la Merkelová by měla při-
jet do Česka 25. srpna.

Merkelová má v progra-
mu i setkání s českým pre-
zidentem Milošem Zema-
nem. Rozdílné postoje
Zemana a Merkelové k mi-
grační krizi přitom podle
některých informací moh-
ly být příčinou, proč Mer-
kelová nedorazila do Pra-
hy již dříve, například
v době českého předsed-
nictví Visegrádské skupi-
ně. ČTK

Na vesnici se nehýbou

Děti, které se pravidelně
účastní projektu Sazka Olym-
pijský víceboj, mají vyšší po-
hybovou zdatnost než děti
bez pravidelné účasti. Ukázal
to výzkum Českého olympij-
ského výboru.

● Analýza výsledků letošního
ročníku olympijského projek-
tu zároveň potvrdila, že děti
z velkých sídel nad 50 tisíc
obyvatel jsou na tom v pohy-
bové zdatnosti výrazně lépe
oproti dětem z obcí a ma-
lých měst.

● Navíc se také například uká-
zalo, že pohybová zdatnost
dívek ve věku 15 a 16 let vý-
razně klesá, a to až na úro-
veň desetiletých děvčat.

Zprávy krátce

www.asko.czNabídka platí na výrobky bytových doplňků, koberců a světel zakoupených od 12.8. do 14.8. 2016
ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Neplatí na produkty z naší reklamy. Sleva se vždy vztahuje na nejlevnější produkt z nákupu.

Ručník
různé barvy,
100% bavlna,
50 × 100 cm,

49,-

Čajové svíčky
sada 100 ks,

69,-

Stolní lampa
LED, výška 21 cm,
E14 / 40W, A++ až

699,-

Stolní lampa
výška 40 cm,
E14 / 40W, A++ až E

569,-

Proutěný koš,
sada vodní hyacint,
3ks,

699,-

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných
bytových doplňků. U nás, v prodejnách ASKO Nábytek, na Vás čeká široká nabídka koberců, lamp, obrazů, svíček, kuchyňského vybavení, povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny

výrobky Vás potěší nejen svojí originalitou, ale i příznivou cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

12. - 14.8. AKCE NA BYTOVÉ DOPLŇKY, KOBERCE A SVĚTLA KUP 3 ZAPLAŤ JEN 2

Ramínka
dřevěné, různé barvy,
set 5 ks,

149,-

Stolní lampa

E14 / 40W, A++ až E

inzerce

Bára se chystá na Okoř
Na rodinném festivalu na malebné louce pod hradem
Okoř 20. srpna vystoupí David Koller, Xindl X, Ewa Farna,
skupiny Jelen, Tata Bojs a Mandrage a jedinečný Jaroslav
Uhlíř. Mezi umělci je také Bára Poláková, která se po
herectví stala i úspěšnou zpěvačkou. O tom také
svědčí dvě hudební ceny Anděl. Na pódium dorazí od
16.30 hodin. Vstupenky jsou v předprodeji. S jejich koupí
ale neotálejte, bývá vyprodáno. MAFRA



www.metro.cz DOMOV pátek 12. srpna 2016 03

Pět let ve vězení hrozí hokejo-
vému trenérovi Vladimíru Rů-
žičkovi. Ten včera u soudu po-
přel vinu v kauze údajné
zpronevěry půl milionu ko-
run. Růžička k soudu přišel
se svou partnerkou a dvěma
právníky. Dlouho se ale ne-
zdržel. Požádal totiž, aby
soudce jednal v jeho nepří-
tomnosti. K případu se vyjad-
řoval necelou minutu.
Kauzu odstartovala nahráv-

ka, kterou zveřejnil otec jed-
noho z Růžičkových svěřen-
ců, podnikatel Miroslav Palaš-
čák. Na ní se trenér baví o při-
jatých penězích. Podle Palaš-
čáka nahrávka dokumentuje,
že Růžička peníze převzal vý-
měnou za to, že Palaščákův
syn bude hrát za Slavii. „Od-
mítám to jednání. To, že jsem
spáchal trestný čin. Přijal
jsem od Palaščáka dvakrát
250 tisíc, načež Palaščák měl
dodat věci, které by byly vyří-
zeny papírově. Ty nikdy nedo-

dal,“ řekl Růžička u soudu.
„Když to trvalo déle, tak jsem
na jeho účet dobrovolně po-
slal 500 tisíc s tím, že on už
nic neurgoval,“ dodal Růžič-
ka. Peníze vrátil až v listopa-

du 2014 z účtu své manželky
Evy.
Podnikatel Palaščák k sou-

du nedorazil. Po Růžičkovi
tak vypovídalo pět bývalých
nebo současných členů před-

stavenstva HC Slavia. Čtyři
z nich vypověděli, že jim Rů-
žička o žádném sponzor-
skémdaru nic neřekl a v účet-
nictví Slavie se nic takového
neobjevilo.

Jednání bude pokračovat
znovu 27. září výslechem zbý-
vajících svědků. Růžička, kte-
rémuhrozí vězení nebo peně-
žitý trest, se ze zasedání pře-
dem omluvil. MAH

inzerce

Trenér s přítelkyní MAFRA

Zprávy krátce

Zloději ukradli
na festivalu věci
za statisíce
Za jedinou noc (ve stře-
du) si zloději přišli na pe-
níze a věci za 300 tisíc na
festivalu Brutal Assault.
Kradli nad ránem ze sta-
nů spících lidí. Zloději
brali tablety a telefony,
které měli lidé ukryté ve
spacácích a kalhotách.
Problémem je, že lidé
spali mimo hlídané sta-
nové městečko. MAP

Deník Metro
je nejčtenější
Deník Metro je stále oblí-
benějším u lidí s vyšším
vzděláním. Vyplývá to
z národního výzkumu
čtenosti tisku Media pro-
jekt. Jeho celková čte-
nost, deník Metro vychá-
zí celostátně, činí 455 ti-
síc čtenářů na vydání.
Drží pozici nejčtenější-
ho zpravodajského dení-
ku v Praze, čte ho 208 ti-
síc čtenářů denně. MET

Růžička. Byl u soudu minutu

Jestli to s hraním
myslíte skutečně
vážně, nemá smysl
uvažovat o ničem



www.metro.cz DOMOV pátek 12. srpna 2016 04

Bude kolem
26 stupňů Celsia.

Skoro bychom zapomněli, že
je stále ještě léto! Chladné
a deštivé počasí připomíná
spíš nastupující podzim. Na
Šumavě včera ráno dokonce
mrzlo. Ale už zítra se do Čes-
ka vrátí teplo, které má vydr-
žet do příštího týdne. „V příš-
tím týdnu bude ustálené po-
časí, většinou polojasno, ma-

ximální teploty zůstanou v in-
tervalu 21 až 26 stupňů,“ říká
meteorolog Štefan Handžák.
Lidi bude hezké počasí táh-

nout k rybníkům, přehradám
nebo jezerům. Měli by si ale
zjistit, jestli je voda v místě
vhodná ke koupání. Třeba
z Rozkoše na Náchodsku hlá-
sí potíž se sinicemi, kterých
přibývá.
V Plzeňskémkrajimá větši-

na přírodních koupališť kva-
litní vodu. Chladným a větr-
ným počasím bez série hor-

kých dní se situace odminulé-
ho týdne nezhoršila, sinice se
ve vodě nerozvinuly.

Voda se k překvapení hygie-
niků kazí také ve středočes-
kých přírodních koupališ-
tích. Proti minulému týdnu
přibylo sinic na Slapech i na
Orlíku, koupat by se tam ne-
měli citliví jedinci. Nejhorší si-
tuace je v Bakově nad Jizerou
na Mladoboleslavsku a na je-
zeře Ostrá na Nymbursku,
kde hygienici koupání vůbec
nedoporučují. ČTK, iDNES.cz

jEN
25kč

Cesta
k ostrému zraku
• Rozhovor s Milanem Odehnalem, primářem Oční kliniky v Motole
• Zdravá mrkev? Škodlivé koukání do počítače? Jen mýty
• Plus dalších 7 velkých rozhovorů: hokejová legenda
Vladimír Růžička, dvojnásobný vrah Vocásek, zpěvačka Debbie,
olympionička Barbora Kodedová a další

TÝDENÍK právě v proDEji

inzerce

Krátce

Další uplácení
Za přijetí úplatku 200 ti-
síc korun za zpracování
neobjektivního posudku
stíhá policie 89letého
znalce a jeho 61letého
syna z Trutnovska. Pří-
pad souvisí s vyšetřová-
ním neoprávněného od-
běru elektřiny v hotelu
v Janských Lázních. Do-
davatel elektřiny škodu
vyčíslil na dva miliony
korun. Kriminalisté si za-
dali zpracování posudku
od znalce z oboru elek-
trotechnika a energeti-
ka. Měli zjistit, jestli ně-
kdo nemanipuloval
s měřáky. Oba muži si
prý majiteli odběrného
místa řekli o úplatek. ČTK

V sobotu se vrátí
léto. Vydrží týden

Jak bude?

Léto se vrací.

● Zítra bude polojasno. Ve
východní polovině území
bude zpočátku oblačno až
zataženo, místy s občasným
deštěm. Nejnižší noční teplo-
ty klesnou na 9 až 11 stup-
ňů. Nejvyšší denní teploty vy-
stoupají na 22 až 26 stupňů.

● V neděli bude počasí podob-
né. Přes den od 21 do 27
stupňů.

● Příští týden by měl být tep-
lý, polojasno až jasno, občas
přeháňky, teploty kolem
26 stupňů. V pondělí přijdou
přeháňky, ale teploty se
udrží kolem 26 stupňů.
Nejnižší noční teploty
budou jen 13 až 8 stupňů.

Davy v Praze
Až dvousetmetrové fronty
trápí v posledních dnech
turisty, kteří musí absolvo-
vat policejní kontrolu
u každého vstupu na Praž-
ský hrad. Další „šacování“
čeká zájemce o prohlídku
Chrámu sv. Víta. Správa
Hradu tak reagovala na te-
roristické útoky v Evropě.
Největší fronty se tvoří
u hlavního vstupu na I. ná-
dvoří a od Prašného mos-
tu. Zde už ve čtvrtek dopo-
ledne měřily až dvě stě
metrů. Naopak nejrychlejší
„odbavení“ je u vchodů
k Letohrádku královny
Anny a u Starých zámec-
kých schodů. Fronty turis-
tům ze zahraničí nevadí,
podle nich jsou kontroly
u památek v jejich zemích
běžné. 2x MAFRA



www.metro.cz SVĚT pátek 12. srpna 2016 05

inzerce

Assange
Švédští vyšetřovatelé bu-
dou moci vyslechnout na
ekvádorské ambasádě
v Londýně Juliana Assan-
ge. Zakladatel serveru
WikiLeaks je ve Švédsku
podezřelý ze znásilnění.
Výslech povolily ekvádor-
ské úřady, mohl by zna-
menat průlom v Assan-
geově případu. WIKIPEDIA

Zatímco olympionici soutěží
v Riu, ruští vojáci zápolí s dru-
hy ze spřátelených zemí na
Mezinárodních armádních
hrách na souši, ve vzduchu,
ve vodě i pod vodou v disciplí-
nách, jako je tankový biat-

lon, zápas potápěčů ve vol-
ném stylu, závod vrtulníků či
soutěž v leteckém bombardo-
vání.
„V biatlonu bojových vozi-

del BMD-2 dosáhly nejlepší-
ho času ruské posádky, násle-

dované výsadkáři z Kazach-
stánu,“ hlásí armádní televi-
ze Zvezda, která ze sportoviš-
tě-bojiště vysílá přímé přeno-
sy a pořizuje sestřihy nejpo-
vedenějších výkonů a nejlep-
ších okamžiků každého dne.

Během závodu výsadkář-
ských obrněnců na cvičišti po-
blíž Novorossijsku na jihu
Ruska musely všechny posád-
ky absolvovat tři okruhy o dél-
ce 6,2 kilometru zpestřené
rychlostní zkouškou, brodě-

ním, trestným okruhem a pa-
lebnými stanovišti – a střílelo
se i během plavby obojživel-
ných obrněnců. Terče byly
střídavě na vodě a na souši.
Vyhráli Rusové. Podobně do-
padlo i klání bombardérů. ČTK

Zprávy krátce

Jezevčík jde zpět
Původním majitelům
musí manželé z Mnicho-
va po čtyřech letech
péče vrátit jezevčíka, kte-
rého našli pobíhat u dál-
niční křižovatky nedale-
ko Berlína. Dlouholetý
spor rozhodl soud v Po-
stupimi. Lulu si tak bude
muset zvykat nejen na
staronové páníčky, ale
i na své původní jméno
Bonny von Beelitz. ČTK

Krym v ohrožení
Ukrajinský prezident Pet-
ro Porošenko nařídil nej-
vyšší bojovou pohoto-
vost všem jednotkám
rozmístěným poblíž
anektovaného Krymu
a v Donbasu na východě
země. Situací se bude
na žádost Ukrajiny zabý-
vat i Rada bezpečnosti
OSN. iDNES.cz

Rusové. Bodují v tankovém biatlonu



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. srpna 2016 06

Stačilo párkrát
šlápnout a hned
jsemměl pocit, že
mi narostla křídla.
V kopcích jsem ne-
funěl a celkově do-
jel mnohem dál.

Řeknete si, k čemu mladý
muž potřebuje elektrokolo?
Přece projet se na tom běž-
ném je v létě fajn. Ale pokud
se chcete vydat na pořádný ce-
lodenní výlet, kde na trase na-
jdete i pořádné kopce, není k
zahození si při šlapání po-
moct elektrickým pohonem.

„Někdo může odporovat,
že to nepotřebuje, ale člově-
ku se strašně zvedne akční rá-
dius. Udělá si výlet a ví, že se
vrátí a nebude zničený. Při-
tom je to pořád sport, stejně
musíte šlapat. Motor vám je-

nom pomáhá,“ říká Pavel Při-
byl, vedoucí skladu firmy
Apache v Hostivici, která
kola vyrábí.
Můj víkendový test kroso-

vého elektrokola Matto E3
spočíval v projetí některých
pražských cyklostezek, ale
i okolí hlavního města.
Moje cesta začala v Troji.

Podél Vltavy se můžete vydat
do obou směrů. Jak přes troj-
ský kanál a zoo pěkně po rovi-
ně až do Kralup, tak na opač-
nou stranu směrem k centru.
Tudy jsem se vydal já. Přes
Karlín až na náplavku. Tam
se pravda nejede nejlépe, ale
zase je to fajn zastávka na ob-
čerstvení. Trochu kopcovité-
ho terénu jsem si užil cestou
na Vyšehrad a Podolí. Další ki-
lometry jsem polykal znovu
podél řeky až do Modřan.
Takový výšlapModřanskou

roklí dá normálně zabrat, ale
s elektrokolem se vyvezete
celkem v pohodě.

Po různých površích v met-
ropolimůžete jet jak naměst-
ském kole, tak na krosovém.
Ale zvládnete to také se sklá-
dačkou. Kvalitní elektrokolo
s nízkou váhou, optimálním
dojezdem a vysokým komfor-
tem – takové bývají nejčastěj-
ší požadavky zákazníků.
„Musí mít představu, kam

a kde budete na tom kole jez-
dit. Samozřejmě hrají roli
také finance,“ uvádí Přibyl.

Nejlevnější modely začína-
jí na 20 tisících, luxusnější se
pohybují od 30 do 50 tisíc ko-
run. To byl také příklad Mat-
to E3. Vždy je každopádně ale
dobré si kolo před koupí vy-
zkoušet. PAVEL URBAN

Krátká filmová queer ro-
mance Furiant režiséra a stu-
denta FAMU Ondřeje Hudeč-
ka opět boduje. Tentokrát jde
o studentskéhoOscara, které-
ho od roku 1972 uděluje ame-
rická Akademie filmového
umění a věd. Furiant předčil
1749 studentských snímků
a společně s dalšími sedmi po-
stoupil do užšího finále v ka-
tegorii „zahraniční hraný sní-
mek“. Tři finalisté, kteří bu-
dou o tuto cenu dále usilovat,
budou známi do konce srpna
a osobně se zúčastní slavnost-
ního vyhlášení, které proběh-
ne 22. září v Los Angeles. Jedi-
ným českým kandidátem,
který doposud cenu získal,
byli Ropáci Jana Svěráka
z roku 1989, a to i přesto, že
nominováno na tuto cenu
bylo doposud celkem šest čes-
kých filmů. Furiant už získal
Cenu Magnesia za nejlepší
studentský film. MET

Elektrokolo jako přítel

S elektrokolem se lehce dostanete také na Vyšehradě. METRO

Brutal Assault pokračuje až do zítra s rekordní návštěvou
V areálu pevnosti v Josefově na Náchodsku pokračuje do zítra metalový festival Brutal Assault. Po včerejším koncertu hlavních hvězd Ministry vystoupí
další známé kapely, jako třeba Arch Enemy. Do areálu pevnosti každoročně přijíždí přes 18 tisíc fandů metalu, letos má jít o rekordní návštěvu. 2x ČTK

Furiant. Boj
o studentského
Oscara v září

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. srpna 2016 07

Výpravný historic-
ký seriál spatří di-
váci poprvé 2. září.

David Švehlík, Tatiana Vilhel-
mová, Alois Švehlík a Taťjana
Medvecká ztvárnili ústřední
dvojice nového seriálu České
televize Já, Mattoni. Příběh
muže ochotného dosahovat
svých cílů i za cenu fatálních
osobních selhání, který se stá-
vá obrazem společenských
proměn druhé poloviny 19.
století, vznikl v režii Marka
Najbrta.
Dvanáctidílný seriál se ode-

hrává na kolonádách i v ne-
věstincích Karlových Varů,
v Schönbrunnu, vídeňské re-
zidenci rakouských císařů,
v ulicích tehdejší Prahy i New
Yorku. „Devatenácté století
mě lákalo dávno, už dřív
jsem uvažoval o námětech
z těch časů. Zaujalo mě i to,

že přestožeMattoni nebyl nej-
větším podnikatelem své
doby, byl to progresivní ob-
chodník se zajímavým půvo-
dem i osudem, vizionář a mi-
lovník žen,“ říká Najbrt.

V době, kdy se z Česka po-
malu stávala průmyslově nej-
vyspělejší částmonarchie, sle-
duje seriál na pozadí podnika-

telských úspěchů i soukro-
mých pochybení Heinricha
Mattoniho proměnu tehdejší
společnosti a jejích možností.

„Pro mě osobně bylo zají-
mavé, že postava Mattoniho
je velmi plastická a prochází
za svůj život mnoha promě-
nami,“ popisuje představitel
Mattoniho David Švehlík. MET

Zítra se do areálu Pivovaru Li-
tovel sjedou hlavněmilovníci
zlatavéhomoku, ale také dob-
ré muziky. Během akce Otví-
rák budou moci zájemci
ochutnat dosud největší vý-
běr piv, a to šestnáct druhů.
„Budeme čepovat tmavý le-

žák Černý Zázvor, světlý le-
žák Medový speciál a mícha-
ný nápoj Višňový speciál,“
říká k zajímavým pivům Petr
Kostelecký, sládek Pivovaru.

Ve 14 hodin proběhne slav-
nostní narážení soudku za
účasti kosteleckého a emerit-
ního sládkaMiroslava Koutka.
Hudební produkci v rámci

akce zahájí v jednu hodinu
kapela Desmod. Na hlavní
scéně se lidé mohou těšit i na
Mňágu a Žďorp nebo na kape-
lu Stracené ráj, která zpívá
v hanáčtině. Na scéně Nádvo-
ří vystoupí třeba Vojta Kotek
s kapelou TH!S Praha. MET Litovelský Otvírák ARCHIV

Nové album Jany
Koubkové
Dvanáct nových písní, kte-
ré snoubí jazz, scat, blues
či latinu, vyjde 19. srpna
na albu A tak si jdu... Stylo-
vý kreslený obal, který je
využitý také k animované-
mu klipu k titulnímu son-
gu, vytvořil Luděk Bárta.
Také klip je na albu. „Ano,
i v dvaasedmdesáti si po-
řád jdu, i když na těle a na
duchu není vždycky ej-
chuchu,“ říká k názvu des-
ky Jana Koubková.

Na pivní slavnosti
dorazí také Uhlíř
Zítra začíná v 10 hodin na
vrchlabském náměstí již
19. ročník Krkonošských
pivních slavností. Hlav-
ním magnetem doprovod-
ného hudebního progra-
mu bude koncert populár-
ního skladatele a zpěváka
Jaroslava Uhlíře. Vedle něj
se návštěvníkům slavností
představí zpěvák Voxel,
kapely Queenie, Memphis
či Rockset. Žízeň pivařů za-
žene rekordní dvacítka pi-
vovarů z celých Čech. MET

České turné Jany Kirschner
Po delší přestávce se Jana Kirschner opět vrátí na česká
koncertní pódia. Během série koncertů s názvem
„Takmer sólo“ zpěvačka představí největší hity své dvace-
tileté kariéry. Zazní například V cudzommeste, Modrá či
Pokoj v duši, tentokrát ale v komorním hávu. Turné má
od 23. října do 1. listopadu devět zastávek. LOUSY AUBER

David Švehlík a Tatiana Vilhelmová ČESKÁ TELEVIZE

inzerce

Litovel. Šestnáct druhů piv
a přes dvacet interpretů

AKČNÍ LETÁKY
z pohodlí vašeho domova

Ušetřete s námi každý den!

Zprávy krátce

Já, Mattoni nabízí
pohnutý osud



www.metro.cz SERVIS pátek 12. srpna 2016 08

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Min. 15
Max. 19

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Vybil se vám
telefon,

že nás nechytáte?“

JAN CECTYRI VAČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

13:25 Pan Tau (30/33)
13:55 Křeček
14:15 Doktorka Quinnová IV
15:00 Záchranáři
15:55 Tak neváhej a toč speciál
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulky za cechy a řemesly
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

10:00 Házená
10:45 Basketbal
12:30 Golf
15:45 Badminton
16:40 Plážový volejbal

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání
osmifinále z Beach Volley-
ball Areny komentují Jiří
Rejman a Kristýna
Kolocová

17:50 Fotbal: 1. FK Příbram - FC
Viktoria Plzeň
Přímý přenos utkání
1. fotbalové ligy

20:05 Lotrando a Zubejda
Pohádka (ČR, 1996).
Pohádka plná radosti, lásky
i chytrého humoru, ve
které najde své štěstí příliš
slušný lupič Lotrando až
v daleké Solimánii. Hrají:
J. Strach, B. Seidlová,
P. Zedníček a další

21:45 Všechnopárty
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Když člověk přichází do

let...
23:35 Případy detektiva

Murdocha VII
00:20 AZ-kvíz
00:45 Velká holka
01:40 Evergreeny Gustava

Broma
02:10 Magie v ulicích
02:30 Malá farma

ČT1

20:00 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos semifinále
dvouhry mužů a finále
čtyřhry mužů z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

23:30 Pozemní hokej: Němec-
ko-Nizozemsko
Záznam

00:00 Basketbal: USA-Srbsko
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání
turnaje mužů z Carioca
Areny 1 komentuje
Jakub Bažant

01:45 Volejbal: USA-Itálie
LOH 2016 Rio de Janeiro -
záznam utkání turnaje
žen z Maracanazinha
komentuje T. Lachman

04:00 Plážový volejbal

ČT2

20:15 Mumie se vrací
Dobrodružný film (USA,
2001). Rodina Ricka O’Don-
nella najde při archeolo-
gickém průzkumu v Egyptě
náramek, který ukazuje
cestu do oázy Ahm Shere.
Tam se prý skrývá Anubiso-
va armáda, s níž je možné
dobýt svět. Hrají: B. Fraser,
R. Weiszová, J. Hannah
a další. Režie S. Sommers

23:10 Vetřelec vs. Predátor
Sci-fi film (USA, 2004)

01:05 Prostřeno!
02:05 Místo činu: Mnichov (18)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
Best of

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny. Dance music
pro všechny. Playlist
vhodný do klubu i na
podkreslení domácí
párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Nonstop
Akční thriller (Fr./USA/VB,
2014). Nedlouho po startu
dostane letecký šerif Bill
Marks na mobil znepokoji-
vou zprávu, že má obstarat
150 milionů dolarů, jinak
každých 20 minut zemře
jeden cestující. Hrají:
L. Neeson, J. Mooreová,
M. Dockeryová, A. Mount

22:25 Troja
Akční dobrodružný film
(USA/VB/Malta, 2004)

01:40 Mentalista VII (8)
02:55 Redakce III (7)

NOVA

20:15 Hrdinové: Znovu-
zrození (13)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: J. Coleman, Z. Levi,
K. Sukezaneová a další

21:15 Ironside: Na straně
zákona (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:15 Prokletí hrobky faraona
Tutanchamona (2/2)
Dobrodružný film (USA,
2005)

00:05 Vraždy mýtů zbavené (2)
01:05 American Horror Story:

Coven (5)
Hororový seriál (USA,
2013)

01:55 Vraždy mýtů zbavené (2)
02:45 Ospalá díra II (12)
03:25 American Horror Story:

Coven (5)
04:10 Ospalá díra II (12)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:50 Vražedná čísla VI (7)
13:40 Beze stopy (11, 12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (584)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (9)
18:20 Dva a půl chlapa VII (9)
18:50 Hospoda (35)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (9)
Sniper. Krimiseriál (USA,
2011)

13:55 Julie Lescautová III (10)
Žhář. Krimiseriál
(Fr., 1998)

16:10 Přístav (45)
Že by láska. Komediální
seriál (ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XV (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku (5)

Hamburgerový postulát.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (7)
Padre de familia. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (6)
Záchranný člun. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (8)
Stíny minulosti. Seriál
(USA, 2003)

18:20 Simpsonovi XV (6-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Ibizu

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

inzerce

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Kaprovitá sladkovodní
ryba razbora
Hengelova je
paprskoploutvá
a dorůstá až:
a) 3 cm
b) 30 cm
c) 120 cm

2 Bažinaté místo je
význam irského názvu
města, které je v zemi
druhé největší:
a) Cork
b) Limerick
c) Kilkenny

3 Jak utopit dr. Mráčka
je film, který
pojednává o konci
jedné bytosti
v Čechách:
a) vodníka
b) zedníka
c) draka

4 Bulharské přímořské
město Burgas
oblíbené turisty
najdete v této zemi na:
a) severu
b) západě
c) východě

5 Česká kapela Kabát
existující od roku 1983
pochází ze severu
Čech, a to z:
a) Teplic
b) Liberce
c) Ústí nad Labem

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 1802

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pátek 12. srpna 2016 09

Vladimír
Svoboda
Moje dítě mi
závodně žere

nervy!!!

ŽIJEME VE
SVOBODĚ?

Nedávnomi jeden politik v pořadu Partie na Primě říkal: „Svo-
boda, ve které žijeme, není tou svobodou, o kterou jsme v roce
1989 usilovali. Žijeme v přeregulované době.“ Tehdy jsem jeho
výrok bral jen jako politickou rétoriku. Přesto jsem si na něj
vzpomněl na své nedávné cestě jihovýchodní Asií. Když jsem
si vyzvedával auto z půjčovny, ptal jsem se na základní pravi-
dla, protože jsem toho na internetu moc nenašel. Dostalo se

mi odpovědi, která středoevrop-
ského řidiče šokuje: „Pravidla?
Prostě jezdi opatrně!“ Při pohle-
du na silnici, kde se řítily tři
proudy aut, aniž by byly značené
pruhy, nebo na křižovatku, do
které se najíždělo tak, jak kdo
přijel, mi docela zatrnulo. Jenže
po pár kilometrech člověk po-

chopil, že se vše děje podle pravidla slušnosti a ohleduplnosti.
V tom (na pohled) zmatku, kde se troubí a všichni jedou najed-
nou, bylo něco, co jsem na českých silnicích snad nezažil – re-
spekt. Všichni jeli opatrně a prostě jen dávali pozor na to, co
se kolem děje. Během dvou tisíc kilometrů jsem viděl jediný
drobný škrábanec. Příklad druhý: na skútru jede pán, za ním
sedí dítě a za dítětemmaminka. Druhé dítě stojí pánovi na stu-
pačkáchmezi nohama. Tady by vás za podobný kousek mini-
málně zavřeli. Tam? Odpovědnost za děti mají rodiče, ne stát
pomocí předpisů. A stejné to bylo ve vlaku. Dveře se prostě ne-
zavírají, protože je teplo. Doporučení průvodčího: „Nevyklá-
něj se a dávej pozor!“ Ze všech dveří vlaku visí vyjevení ev-
ropští turisté. Ne proto, že je to zábava, ale protože mohou.
Bylo mi z toho trochu smutno. Neměl onen politik pravdu?

Katka
Francouzová

Syn už třetím rokem
chodí na fotbal.

A chtěl by ještě něco.

Dopisy a vzkazy

Prodáváte chatu?
Noční klid máme „zaru-
čen“ od října. Prý hlučné
akce musí skončit ve 22
hodin. Já, když kutím ve
20 hodin, jsem deptán vý-
čitkami ženy. Teď mám ar-
gument. Klaus kdysi pro-
hlásil, že hluk je přízna-
kemmoderní doby a žád-
ný zákon na ochranu uší
a nervů není třeba. Hrad
je tichý, že? Také nejvyšší
soud rozsoudil, že hluk je
třeba strpět, neb jest to
průvodní jev civilizace. Za
porušení teď hrozí „až“
pět tisícovek. Představuji
si, jak pořadatel techno-
party vybere nekontrolo-
vaně slušný balík z dobro-
volných příspěvků od tisí-
covky potřeštěných raplů,
již si upustili trochu páry
z hrudního koše. Kdysi
hajný honil děti z lesa,
když křikem rušily zvěř.
Dnes například plavba Br-
něnskou přehradou někdy
znamená cestu peklem,
z obou břehů duní zvuky
z obory a protější lesní zá-
kladny otrlých, jež se slé-
vají v kakofonii nesoucí se
nad lesy do kilometro-
vých dálav. Řeči není rozu-
mět. Už chápu, proč je tu
tolik chat na prodej.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks HEZKÉ PRÁZDINY! Pokladnu opět otevíráme 22. 8. ve 13.00, hrajeme 17. 9. ve 14.00.

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Baví se dva bodří
strýcové:

„Člověče, ta Praha má
něco do sebe. Dají ti tam
najíst, vyspat tě tam
nechají a ráno ti ještě

zaplatí.“

„No nekecej, to se ti
stalo?“

„Ne, mně ne,
ale neteři.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Sportují vaše děti? Závodně, nebo rekreačně?

inzerce

Cosi vám nahraje natolik bá-
ječně do karet, že si budete

připadat jako mistři karbanu, a bude jen
máloco, co vám zkalí náladu.

Beran 21/3–20/4
Než řeknete někomu z ro-
diny důrazné ne, měli byste

znát všechna fakta, jinak si to pak bude-
te zbytečně vyčítat, což nepotěší.

Váhy 23/9–23/10

Zarazí vás, že dnes nebude-
te mít touhu po vymetání

obchodů, naopak vás to bude vábit ně-
kam do přírody či ke kultuře.

Rak 22/6–22/7
Některé věci si vyžádají
pověstné našlapování po

špičkách, ne že byste se měli plížit jako
indiáni, ale takt to chtít bude.

Kozoroh 22/12–20/1

Dohodnete se dnes se
sousedy nebo s přáteli na

zajímavé oslavě, která vám pozvedne
náladu hned o několik desítek stupňů.

Býk 21/4–21/5
Zjistíte, že jste mistry ve vy-
mýšlení různých katastrofic-

kých scénářů, a tak se pokusíte naladit
naopak více optimisticky.

Štír 24/10–22/11

Zaujme vás jiný způsob živo-
ta, ale než si zcela zpřeházíte

hodnoty, budete zvažovat pro a proti
nového směru filozofie.

Lev 23/7–22/8
Zamrzí vás, že na jistou
rodinnou akci nejste mezi

zvanými, ale protože se pořádá v širší
rodině, necháte to prostě plavat.

Vodnář 21/1–20/2

Pokud si zatím dovolenou
nemůžete dovolit, dávejte

si alespoň malá relaxační okýnka, jinak
budete vyčerpaní velmi brzy.

Blíženci 22/5–21/6
Nesnažte se dnes dávat
všechny vaše blízké do latě,

za chvíli by se vám to všechno mohlo
doma začít hroutit pod rukama.

Střelec 23/11–21/12

Nebojte se při dnešku po-
užívat i humor, protože

s ním zmůžete mnohem více než s kři-
kem či slzami. Uvidíte a zasmějte se.

Panna 23/8–22/9
Budete mít dnes téměř pa-
tent na zajímavé rodinné

akce, které se budou konat ve vašem
okolí a které by stály za to zažít.

Ryby 21/2–20/3

VELKÝŽIVOTNÍHOROSKOP!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
42LUT a své datum narození na 904 30 55

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 30GMP
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Horoskop na pátek 12. 8.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Anketa

Citát

A stejné to bylo ve
vlaku. Dveře se
prostě nezavírají,
protože je teplo.

Impuls pro Metro

„Soutěž organizuje
Mezinárodní

olympijský výbor.“
SEBASTIAN COE, ŠÉF IAAF
Coe reagoval na dotaz, co si

myslí o tom, že na OH bude star-
tovat americký sprinter Justin

Gatlin, dvakrát potrestaný za do-
ping, ale vyloučena byla napří-
klad Julia Stěpanovová, která po-
máhala odkrýt podvody v Rusku.

Alexandr
Lazarov

Ano, chytají
venku

pokémony.

Sloupek

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA



komerční příloha TECHNIKA pátek 12. srpna 2016 10

Růžička. Byl u soudu minutu

Jestli to s hraním
myslíte skutečně
vážně, nemá smysl
uvažovat o ničem
jiném než o her-
ních počítačích
ASUS z řady Repub-
lic of Gamers.

Tato řada má i svou kategorii
herních notebooků, na je-
jichž jednoho zástupce se prá-
vě dnes podíváme.
Řada notebooků
ASUS ROG se zcela
vymyká zaběhlým
konvencím a rozhod-
ně o ní neplatí obec-
ná pravda, že se note-
book svým výkonem
nemůže srovnávat se
stolním počítačem.
Notebook ASUS ROG
GL552VW-CN164T je
toho ztělesněným dů-
kazem.

Za pomoci 15,6“ IPS disple-
je s Full HD rozlišením je při-
praven vás vtáhnout do světa
těch nejnáročnějších her. Vý-
kon 4jádrového procesoru In-
tel Core i7-6700HQ v alianci
s herní grafickou kartou NVI-
DIA GTX 960M vás nadchne
a posadí ještě hlouběji do her-
ního křesla.
Sebevědomý design, inspi-

rovaný americkými stíhací-
mi letouny F-22 Raptor, po-
souvá tuhle pekelnou maši-
nu ještě o kus blíže vašemu
hráčskému srdci.
Praktické nízkoprofilové

podsvícené klávesy zase po-
skytují hráčům

precizní nástroj pro neomyl-
nou kontrolu nad akcí. Pro-
myšlený systém chlazení
umožňuje hrát, jak dlouho
chcete, bez ztráty výkonu
způsobené přehříváním.
Těšit se můžete také na ex-

trémně rychlý systémovýM.2
SSD disk s kapacitou 128 GB
a gigantický 2TB úložný disk.
Při nákupu v e-shopu Miro-
net ušetříte právě v těchto
dnech díky cenové akci 7000
korun.
A jako bonus navíc obdrží-

te zdarma antivirový pro-
gram ESET v hodnotě 799 ko-
run.

Ačkoliv si to většina školáků
odmítá připustit, polovina
srpna už je za dveřmi a s ní se
neodvratně blíží nepříliš víta-
ný zářijový návrat do škol-
ních lavic.
Do třídy a také nového škol-

ního roku se vám bude vstu-
povat mnohem radostněji se
spolehlivým parťákem, který
pomůže s učením a nenechá
vás na holičkách ani ve chví-
lích, kdy se budete chtít ba-
vit.
My jsme pro vás jednoho ta-

kového našli – jedná se o no-
tebook DELL Vostro 3558,
a protože v internetovém ob-
chodě Mironet vědí, že v roz-
počtu musí zbýt finance také
na další školní pomůcky, po-
řídíte ho tam za naprosto fan-
tastickou cenu 8990 korun.
To z něj dělá nezpochybnitel-

ného šampiona v poměru vý-
konu a ceny, výhodnější note-
book zkrátka v současné
době nenajdete.
Vostro 3558 nabídne pro-

storný 15,6“ displej s HD roz-
lišením, dostatečný výkon
pro kancelářskou práci.
Přehrávání filmů a brouz-

dání po internetu, zásluhou
2jádrového procesoru Intel
Pentium 3825U a 500GB pev-
ný disk pro uložení dat.
Do jeho výbavy patří také

DVD vypalovací mechanika,
rychlé USB 3.0 nebo operační
systémWindows 10 Professio-
nal. To však ještě zdaleka
není vše.

Na notebook je poskytován
nadstandardní tříletý Next
Business Day servis do druhé-
ho pracovního dne přímo
u vás doma.

Pro školáky. Nejvýhodnější notebook
Hrát může v klidu celá rodina. PROFIMEDIA.CZ

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL Vostro 3558
15.6” LCD / 1366 x 768 / Intel Pentium 3825U 1.9GHz

4GB / 500GB HDD / Windows 10 Pro / 3 roky NBD servis

nejvýhodnější notebook
pro školáky

DELL

8.990,-

inzerce

Herní notebook, jenž boří
hranice. Bez ztrát výkonu



www.metro.cz SPORT pátek 12. srpna 2016 1 1

Souboj o všechno Češky nakonec zvládly
Beachvolejbalistky Markéta Sluková (na snímku) s Barborou Hermannovou postoupily
ze skupiny a zahrají si na olympijském turnaji na Copacabaně vyřazovací část. V souboji
o třetí místo ve skupině B porazily argentinskou dvojici Ana Gallayová, Georgina
Klugová po krajně nepříznivém vývoji 13:21, 21:19 a 15:8. ČTK

Společnost STES, která je
marketingovou firmou Fotba-
lové asociace ČR, se potýká
s exekucí. Informoval o tom
server Aktuálně.cz s tím, že
STESmá pozastavené bankov-
ní účty až do výše osmi milio-
nů korun. Důvodem je šest
let starý spor s Bohemians
Praha o pokutu. „Informaci
o tom, že bylo společnosti
STES doručeno vyrozumění
o zahájení exekuce,mohu po-
tvrdit,“ řekl předseda FAČR
Miroslav Pelta, který je záro-
veň předsedou představen-
stva STES. „Společnost STES
podala v této věci dovolání,
takzvanou žádost o odklad vy-
konatelnosti, a činí další práv-
ní kroky v samotném exekuč-
ním řízení,“ dodal. ČTK

Finance - nabídka
• Nové půjčky na ruku od
2000 Kč, od 18-80let, vem OP
a mobil. Po-Pá 9-17, Plzeň,
sady Pětatřicátníků 48/33, tel.
607083088

97683 Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
900m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 99294

V dobrém rozpolo-
žení odcestoval do
Ria biker Jaroslav
Kulhavý.

Obhájce zlata ze závodu cross
country se cítí dobře připrave-
ný a v ještě lepší pohodě, než
byl před čtyřmi lety v Lon-
dýně. Sám ale dobře ví, že nic

z toho samo o sobě nezaruču-
je úspěch pod pěti kruhy.
„Pocity jsou velmi dobré

a doufám, že jsem se opět po-
sunul blíže ke svému maxi-
mu. V porovnání se stejnou
dobou před čtyřmi lety se cí-
tím dokonce lépe, ale o vý-
sledku na olympijských
hrách v Brazílii bude rozho-
dovat spousta faktorů v daný
den D,“ uvedl na svém webu
Kulhavý.

Jedenatřicetiletý biker, kte-
rý se na nedávném MS v No-
vém Městě na Moravě musel
sklonit jen před uměním své-
ho dlouholetého rivala Nina
Schurtera ze Švýcarska, na-
bral směr Brazílie už ve stře-
du vpodvečer. Přestože jeho
závod horských kol přijde na
řadu až v poslední olympij-
ský den, v neděli 21. srpna.
Chce se ale dobře aklimatizo-
vat a zatrénovat si. ČTK

Obhajoba bronzu z Londýna se nepovedla
Střelkyně Adéla Bruns obsadila na olympijských hrách v Rio de Janeiru sedmé místo ve
střelbě ze sportovní malorážky na 3x20 ran. Nepodařilo se jí obhájit bronzovou medaili
z Londýna, kterou tehdy získala ještě pod dívčím jménem Sýkorová. Zlatou medaili
vybojovala Němka Barbara Englederová. Devětadvacetiletá česká reprezentantka
postoupila do osmičlenného finále z osmé příčky. V poslední fázi však zaváhala hned
u první střely vkleče, získala jen 6,4 bodu. Manko se jí pak už nepodařilo smazat. ČTK

Miroslav Pelta MAFRA

• SEXY kočičky jen pro Tebe!
Rychle napiš SMS ve tvaru
73AZP a text na 909 15 50
• Maruška (35). Nejsem žádné
tintítko, ale kus pořádný žen-
ský! Volej 909 90 99 25 nebo mi
piš SMS na 909 15 40 s kódem
96CLS a tvůj text!
• Nenasytná Ivča (44)! Tepr-
ve po rozvodu jsem poznala,
co je to opravdový sex a chci
ho pořád! Vytoč 909 801 801

kód TXL67

• Zadaná Mirka (42), ale za-
nedbávaná! V případě obou-
stranné spokojenosti nejen
letní románek, ale dlouhodo-
bý tajný zálet! Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
10AFG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Zprávy krátce

Příbram si věří
Fotbalisté Příbrami do-
sud v sezoně nedali ani
gól a nebodovali, věří
však, že se chytnou
doma proti úřadujícím
mistrům z Plzně. Dnes
v předehrávce 3. ligové-
ho kola však chce uspět
i Viktoria. Potřebuje se
dostat do herní pohody
před středečním vstu-
pem do 4. předkola Ligy
mistrů s Razgradem.

Začíná dost dole
Ze čtvrté desítky žebříč-
ku Mezinárodní fotbalo-
vé federace vstoupí čes-
ké národní mužstvo do
kvalifikace o postup na
MS 2018. Až na 34. příč-
ce začne éra nového tre-
néra Karla Jarolíma. SIMOdletěl s předstihem.

V Riu bude trénovat Číslo dne

100
Disciplinární komise FAČR
potrestala pražskou Slavii
pokutou 100 tisíc korun za
řádění fanoušků v Brně, kde
poškodili stadion v sektoru
hostů. Vylévali si tak zlost
kvůli tomu, že utkání 1. kola
fotbalové ligy se vinou silné-
ho deště a podmáčeného
trávníku neodehrálo.

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Exekuce. Kvůli
letitému sporu
s Bohemkou



www.metro.cz SPORT pátek 12. srpna 2016 12

Česká tenistka Pet-
ra Kvitová si v Riu
zahraje o medaili.

Poslední česká zástupkyně ve
dvouhře ve čtvrtfinále za 49
minut smetla 6:2 a 6:0 Ukra-
jinku Jelinu Svitolinovou, kte-
rá v předchozím kole senzač-
ně vyřadila světovou jednič-
ku SerenuWilliamsovou. O fi-
nále si Kvitová zahraje s Por-
toričankou Monikou Puigo-
vou. Jedenáctá nasazená Kvi-
tová dnešním vítězstvím pře-
konala své dosavadní olympij-
ské maximum, jímž bylo
čtvrtfinále z minulých her
v Londýně.
O medaile budou hrát i Lu-

cie Šafářová a Barbora Strýco-
vá, jež otočily čtvrtfinále s na-
sazenými Italkami Robertou
Vinciovou a Sarou Erranio-
vou. Po více než dvou hodi-
nách vyhrály 4:6, 6:4, 6:4. SIM

Dnes vstoupí na olympijské hry
královna sportů atletika. Hned
udělí tři medailové kolekce.

● Z početné výpravy českých
atletů jako první okusí olympij-
skou atmosféru sedmibojařky
Eliška Klučinová a Kateřina
Cachová, ve večerním bloku
je pak budou následovat
kladivářka Kateřina Šafránko-
vá, dálkař Radek Juška a Pa-
vel Maslák v posledním ze
sedmi rozběhů na 400 metrů.

● Na velodromu nastoupí ke
sprintu jediný český dráhař
Pavel Kelemen. Sedmadvacet
sprinterů čeká nejprve
200 metrů s letmým startem,
18 s nejlepším časem
postoupí do vyřazovací části.

● Čeští plavci zatím výrazně
zaostávají nejen za světem,
ale i za svými osobními rekor-
dy. Jednu z posledních šancí

to změnit a postoupit do finá-
le bude mít Jan Micka v závo-
dě na 1500 metrů volný způ-
sob. V bazénu se představí
i ženská polohová štafeta.

● Skifaři Ondřej Synek aMiro-
slava Topinková Knapková
budou v odloženém
semifinále bojovat o účast
mezi nejlepší šestkou.

● Se zpožděním budou pokračo-
vat také turnaje tenistů.

● Na střelnici podruhé nastoupí
17letý Filip Nepejchal, tento-
krát v libovolné malorážce na
60 ran vleže, a také Libuše
Jahodová ve skeetu.

● Na premiéru v Riu se chystá
také badmintonistka Kristína
Gavnholt.

Chybou v závěru se deblkano-
isté Jonáš Kašpar a Marek
Šindler připravili o olympij-
skoumedaili. Po poslední pro-
tivodné brance dokonce mu-

seli udělat eskymácký obrat
a po dvou penalizacích obsa-
dili osmémísto. Zlato vybojo-
vali slovenští bratranci Ladi-
slav a Peter Škantárové. ČTKPetra Kvitová Ukrajinku z Ria vyprovodila kanárem. AP

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Američané se pod koši nadřeli
Američtí basketbalisté našli na olympijských hrách sobě rovného soka
v Austrálii. Obhájci zlatých medailí sice nakonec ve svém třetím vystou-
pení v Riu opět vyhráli, ale s Australany měli hodně starostí a výhru
98:88 jim přinesla až poslední čtvrtina. „Pro tenhle tým to byl první sku-
tečný mezinárodní zápas,“ řekl kouč Američanů Mike Krzyzewski s při-
pomínkou předchozích hladkých výher nad Čínou a Venezuelou. AP

inzerce

Kvitová vyřadila
také Svitolinovou

Olympijské hry v Riu
sport

Češi v akci

C2. Utopili medaili


